MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 219/2020 - DG/JP/REI TORI A/I FPB, de 31 de agosto de 2020.PORTARI A 219/2020 - DG/JP/REI TORI A/I FPB, de 31 de agosto de 2020.

O Diretor Geral do Campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeado pela Portaria nº 2.837-Reitoria, de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no DOU de
11/12/2019, RESOLVE:

    I - Designar os membros abaixo para constituírem as seguintes comissões na XV SECT - SEMANA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO IFPB Campus João Pessoa.

COMISSÃO ORGANIZADORA GERAL

Nome Componente  Matrícula

Lilian Ferreira Cardoso da Silva Presidente 2783513

Leandro José Medeiros Amorim
Santos

Vice-presidente 1928191

Nadja da Nóbrega Rodrigues 1280489

Nemuel Gonçalves de Lima 2277378

Mariana Camilo Medeiros Rosa 1044027

Elias de Souza Santana 1897683

Jéssica Mayara Vieira de Araújo
20172440018

Syndhy da Silva 20162620027

COMISSÃO: GESTÃO DE SISTEMA, SECRETARIA E LOGÍSTICA

Nome Componente  Matrícula

Elias de Souza Santana Presidente 2792415

Nadja da Nóbrega Rodrigues Vice-presidente 1280489

Jéssica Mayara Vieira de Araújo 20172440018

Syndhy da Silva Inácio 20162620027

Clarineide Batista da Silva
Lucena

1095719

Alison Lins de lima 2033188

Ricardo Jose Ferreira 1926573

Almir da Silva Santos 20151610341

Petrus Pierre Ormesino Bento 201817745849

Nicole Figueredo Pessoa de
Almeida

2018178005

Joyce Rieiro Gomes da Silva
Xavier

20191780027

Matheus Barbosa de Farias 3156567

COMISSÃO: COMUNICAÇÃO E REGISTRO

Nome Componente  Matrícula

Adilson Luiz Silva Presidente 336739

Marcos Vasconcelos Paiva Vice-presidente 1994820

Josineide Castro Lima 2692098

Walber Barbosa da Silva 2082393

Rodrigo Henrique Franco Diniz 2189324

Thiago José Pessoa de Andrade 1882188

Hugo Fernando Vasconcelos de Melo 1887974

COMISSÃO: ARTICULAÇÃO DO VOLUNTARIADO

Nome Componente  Matrícula

Marcela Fernandes Sarmento Presidente 1523895

Alisson de Lima Xavier Vice-presidente 20162440030

Luiza Regis Dias de Araújo
20181710019

Valderedo de Souza Mata 20171710020

COMISSÃO: DESIGN

Nome Componente  Matrícula

Flora Alexandre Meira Costa Presidente 1926432

Raphaela Cristhina Claudino Moreira Vice-presidente 1457005

Roberta Xavier da Costa 1529299

Karinna Ugulino de Araujo Maranhão 1666913

COMISSÃO: INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Nome Componente  Matrícula

Nadja da Nóbrega Rodrigues Presidente 1280489

Heremita Brasileiro Lira Vice-presidente 1096328

Luiz Carlos Rodrigues Chaves 2680962

Diego Ernesto Rosa Pessoa 1863442

Maxwell Anderson Ielpo do Amaral 2832834

Valeria Maria Bezerra Cavalcanti
Maciel

1744888

Thiago Gouveia da Silva 1852604

Marcio Emanuel Ugulino de Araújo
Júnior

2354602

Pedro Batista de Carvalho Filho 2175551

Matheus Barbosa de Farias 3156567

Calebe Oliveira de Figueirêdo 20181610021

Mateus de Lima Melo 20152610035

Kerven Maciel Monteiro de
Albuquerque

20152610043

COMISSÃO: ARTE E CULTURA

Nome Componente  Matrícula

Italan Carneiro Bezerra Presidente 1929870

Radamir Lira de Sousa Vice-presidente 1576996

Olga Maria do Nascimento Lopes
Cabral

2574507

Danilo Cardoso Andrade 1921188

Marina Tavares Zenaide Marinho 2679745

Draylton Siqueira Silva 2579156

Rosa Samara Silveira Xavier 1893958

Mayara da Silva Santos 20181760026

COMISSÃO: QUALIDADE DE VIDA

Nome Componente  Matrícula

Ricardo de Oliveira Gomes Presidente 1646182

Tarcisio Duarte da Costa Vice-presidente 1093065

Iolivalda Lima Estrela 1747494

Camila Dayze Pereira Santos 1163496

COMISSÃO: ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CÍVIL

Nome Componente  Matrícula

Nelma Mirian Chagas de Araujo
Meira

Presidente 1096327

Alexsandra Rocha Meira Nobrega Vice-presidente 1186949

Cícero Marciano da Silva Santos 1851158

Manoel Brito de Farias Segundo 1446252

Renata Paiva da Nóbrega Costa 2065915

Niara Fernandes Barbosa Formiga
Dantas

2196592

Walter Ladislau de Barros Ribeiro 1962085

COMISSÃO: EDUCAÇÃO

Nome Componente  Matrícula

Emmanoel de Almeida Rufino Presidente 1949284

Josali do Amaral Vice-presidente 1097618

Fabrício de Sousa Morais 1856503

Ericka Anulina Cunha de Oliveira 1895662

Jocileide Bido Carvalho Leite 1542882

Sergio Araujo de Mendonça Filho 1896521

Vanessa Pamella Correia de Souza 1933234

COMISSÃO: INTEGRAÇÃO ESCOLA-COMUNIDADE

Nome Componente  Matrícula

Roberta Paiva Cavalcante Presidente 2699166

Nemuel Gonçalves de Lima Vice-presidente 2277378

Juliana Dias da Silva Bezerra 20171710005

Italan Carneiro Bezerra 1929870

Alessandra Marcone Tavares
Alves de Figueiredo

2353467

Maria de Fatima Silva Oliveira 2105294

COMISSÃO: GESTÃO E SUSTENTABILIDADE

Nome Componente  Matrícula

Valdith Lopes Jerônimo Presidente 1211077

Ana Caroline Aires Gomes de Lima Vice-presidente 1001111

Keliana Dantas Santos 1704307

COMISSÃO: III EMPIF

Nome Componente  Matrícula

Fernanda de Araujo Nobrega Presidente 1578076

Cibele de Albuquerque Tome Vice-presidente 1505965

Cristiano Lourenço Elias 1929858

COMISSÃO: DESAFIOS ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Nome Componente  Matrícula

Nemuel Gonçalves de Lima Presidente 2277378

Mariana Camilo Medeiros Rosa Vice-presidente 1044027

Elias de Souza Santana 2792415

Jéssica Mayara Vieira de Araújo 20172440018

Syndhy da Silva Inácio 20162620027

Thalita Lacerda Bailao BIOLOGIA 1147953

Alexandre Ribeiro Andrade FOGUETES 3520769

Stenio Farias D Avila Lins HISTÓRIA 1752255

Evandislau da Silva Moura LÍNGUAS 1865534

Maria Analice Pereira da Silva LITERATURA 1578278

Valeria Maria Bezerra Cavalcanti
Maciel

MARATONA POP 1744888

Pedro Alfredo Eugenio MATEMÁTICA 2047617

Mirella Leoncio Motta e Costa MEIO AMBIENTE 1874914

Marcio Emanuel Ugulino de Araujo
Junior

REDES 2354602

     II - Revogar disposições contrárias.
    III - Validade, dezembro  de 2020.
   IV -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

                                                        (assinado eletronicamente)
                                                     NEILOR CESAR DOS SANTOS
                                                                     Diretor Geral

                                    Campus João Pessoa

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-JPDIRETOR GERAL - CD2 - DG-JP, em 31/08/2020 10:06:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

117572

933e8e3bf8

	Documento assinado eletronicamente por: